

Związki zawodowe winny otaczać należytą opieką młodych robotników

Dalszy ciąg obrad III Kongresu Zw. Zaw.

7 bm. — w trzecim dniu obrad III Kongresu Związków Zawodowych — w dalszym ciągu toczyła się dyskusja nad referatem przewodniczącego CRZZ — Wiktora Kłosiewicza oraz nad sprawozdaniem Komisji Rewizyjnej Centralnej Rady Związków Zawodowych.

Przedpołudniowym obradom Kongresu przewodniczyła Irena Broczyńska, przewodnicząca Zarządu Okręgowego Zw. Zaw. Prac. Przem. Odzieżowego i Skórzanego w Radomiu, która jako pierwszemu w tym dniu udzieliła głosu sekretarzowi CRZZ — Romanowi Gaizerowi. Omawiając zagadnienie higieny i bezpieczeństwa pracy, mówca ostro skrytykował Ministerstwo Hutnictwa i Ministerstwo Rolnictwa za to, że nie powołały one dotychczas centralnych komisji inspekcyjnych w zakresie BHP. Sekretarz CRZZ wskazał również na szereg niedociągnięć w pracy samych Zw. Zaw. w tym zakresie.

Bezduśzny, biurokratyczny stosunek administracji przemysłowej do ruchu robotniczego, ostro skrytykował Władysław Lipiec, kierownik gabinetu technicznego Domu Kultury Zw. Zaw. w Krakowie.

Poruszyli oklaskami powitali uczestnicy Kongresu Pierre le Brun, który przekazał polskiemu masom pracującym serdeczne pozdrowienia od francuskiej klasy robotniczej.

Nadzieja Wasilewska opowiedziała o swojej pracy zootechniki w PGR Rychowo, woj. Kozłanin. Analizując krytycznie pracę PGR-ów, mówczyni wskazała że przyczyną zła ich gospodarki tkwi bardzo często w tym, że do kierownictwa gospodarstw wkradają się obce elementy klasowe.

Burzliwym oklaskami powitali delegaci sekretarza Wołnych Niemieckich Związków Zawodowych, Otto Lehmana, który przekazał braterkie pozdrowienia

SZTANDAR MŁODYCH

ORGAN ZARZĄDU GŁÓWNEGO ZMP

Warszawa, poniedziałek 10 maja 1954 r. 109 (1248) B Cena 20 groszy

Młodzi robotnicy, pomagajcie swym kolegom ze wsi! Aby bujnie kwitły nasze pola

Coraz więcej ekip robotniczych wyjeżdża na wieś. Obejmują one szefostwo nad POM-ami, spółdzielniami produkcyjnymi, promadami indywidualnymi, by pomagać im w organizacji życia kulturalnego i politycznego. Zacieśnia się przyjaźń między robotniczą i chłopską. Uchwaly XIV Plenum Zarządu Głównego ZMP wykazywały nowe boje robotniczej i wiejskiej w walce o rozwój rolnictwa. Warunkiem ich wykonania jest dalsze umacnianie sojuszu robotniczo-chłopskiego.

Robotnicy Zakładów Metalowych w Skarżysku zaopiekowali się POM-em z Falkowa

Młodzież z Zakładów Metalowych w Skarżysku nawiązała



przyjaźń z młodzieżą Państwowego Ośrodka Maszynowego w Falkowie, pow. Końskie.

działach produkcyjnych, zachęcając młodzież do tworzenia własnych zespołów artystycznych.

Ostatnio w POM-ie Falków przebywała 6-osobowa ekipa z Zakładów Metalowych w Skarżysku, która objęła wszystkie POM-y powiatu, remontując maszyny do żniw i omlotów.

Korespondent MIECZYSLAW KOLASA ZW ZMP Kielce

Młodzi robotnicy PGR Ziemięce zorganizowali kółko słuchaczy Technikum Rolniczego

Młodzież PGR Ziemięce, pow. Gilwice jest dumna ze swoich osiągnięć.

W IX rocznicę Zwycięstwa

6 maja 1945 roku. Każdy z nas pamięta ten dzień. W tym dniu zamłkły działa, ustał warok bombowców, spełniło się najgorętsze marzenie narodów: POKÓJ.

Narodził się ten dzień z niewypowiedzianych cierpień narodów podbitych przez faszystów, z ich żarliwego pragnienia wolności, z ich walki niezłomnej przeciw zaborcom, z ich nieugiętej woli zwycięstwa. Narodził się z heroicznego wysiłku zbrojnego Kraju Rad, z poświęcenych zmaganiń Armii Radzieckiej z faszystowskimi najazdami, z trudu, stracił i życia radzieckiego żołnierza i Wyzwoleńcy. I dlatego o nim pomyśli każdy z nas w IX rocznicę triumfu jego orę-



za, triumfu życia nad śmiercią, wolności nad tyranią, pokoju nad wojną.

Są siły, które chciałyby zburzyć pokój, ustanowić triumf wojny nad pokojem. Jakże jednak ogromnie utroszyły w ciągu 9 pokojowych lat siły, które bronią pokoju, utrwalają go i umacniają! Jakże ogromnie wzrosła moc i aurytety międzynarodowy Kraju Rad, który niezmordowanie, od tamtego wielkiego dnia po dzień dzisiejszy, prowadzi walkę przeciw planom podżegaczy wojennych, o zakaz broni masowej zagłady, o pokojowe współzyczenie narodów. O spokój naszych domostw, radość naszych dzieci.

Na ogromnym kontynencie zjaskrawym, powstały Chiny Ludowe; Niemiecka Republika Demokratyczna stała się prawdziwą siłą napędową zjednoczenia Niemiec w pokojowe, demokratyczne państwo.

Jakże bardzo wyrosła w ciągu tych 9 lat moc naszej Ojczyzny, moc, którą w pełni oddajemy w służbę wielkiej idei pokoju i braterstwa narodów. Będziemy i nadal wykonywać tę moc w codziennym trudzie — w fabrykach i na polach, w szkołach i uniwersytetach, pełni wiary w zwycięstwo sił pokoju nad siłami wojny i zniszczenia.

Depesza Przewodniczącego Rady Państwa PRL do Prezydenta NRD

Do Prezydenta Niemieckiej Republiki Demokratycznej Towarzysza WILHELMIE PIECKA Berlin

Z okazji 9-tej rocznicy wyzwolenia ludu niemieckiego przez bohaterские siły zbrojne Związku Radzieckiego proszę przyjąć, Towarzyszu Prezydencie, najserdeczniejsze pozdrowienia Rady Państwa i narodu polskiego dla zaprzyjaźnionej Niemieckiej Republiki Demokratycznej oraz wszystkich pokojowych i postępowych sił narodu niemieckiego.

Naród polski gorąco popiera nieugięte walki Niemieckiej Republiki Demokratycznej oraz patriotycznych sił Niemiec Zachodnich o zjednoczenie Niemiec na zasadach pokojowych i demokratycznych, o suwerenność państwa w całości Niemiec. Tej sprawiedliwej walce służy nieustannie gospodarstwo i kulturalny rozwój Niemieckiej Republiki Demokratycznej, która dzięki Związkowi Radzieckiemu uzyskała swą pełną suwerenność.

Proszę przyjąć, Towarzyszu Prezydencie, najlepsze życzenia dalszego rozwoju i wzrostu sił Niemieckiej Republiki Demokratycznej — w imię najwyższych interesów narodu niemieckiego oraz w imię pokoju i bezpieczeństwa narodów Europy.

ALEKSANDER ZAWADZKI Przewodniczący Rady Państwa Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej

Komunikat agencji TASS w związku z przemówieniem Churchilla

MOSKWA. Agencja TASS oświadcza następujący komunikat: W prasie publikowano wiadomość o przemówieniu premiera angielskiego p. Winstona Churchilla wygłoszonym na dożynowym zebaniu organizacji Partii konserwatywnej „Primrose-League”, w którym to przemówieniu premier wezwał do polepszenia stosunków Anglii ze Związkiem Radzieckim i do nawiązania kontaktów, przeprosin i życzeń.

Powyższe przemówienie premiera angielskiego — jak dowiaduje się agencja TASS — wywołało pozytywne oddźwięk w kierowniczych kołach ZSRR.

W związku z tym zwraca się uwagę na to, iż rząd radziecki niezmienne dąży do polepszenia stosunków i do rozwoju współpracy z wszystkimi krajami, które ze swej strony wykazują gotowość w tym kierunku. W radzieckich kołach kierowniczych panuje przekonanie, że polepszenie stosunków i rozwój współpracy między Anglią a Związkiem Radzieckim byłoby korzystne nie tylko dla obu tych państw, lecz również dla wszystkich innych krajów, zainteresowanych w utrzymaniu i utrwaleniu pokoju międzynarodowego, a przede wszystkim byłoby korzystne dla krajów Europy.

Konieczność rozszerzenia współpracy i wzajemnie korzystnych stosunków gospodarczych między państwami o różnych nawet systemach społecznych uznaje i popiera coraz większa liczba polityków w większości krajów świata.

Z takim kierunkiem polityki w sprawach międzynarodowych nie zgadzają się i wrogie się do niego ustosunkowują tylko te kraje, które zmierzają do celów agresywnych i swe klasowe egoistyczne interesy stawiają ponad interesy pokoju i rozkwitu ludzkości.

W przemówieniu omawianym w komunikacie agencji TASS Winstona Churchilla powiedział: „Powinniśmy nawiązać z Rosją takie kontakty, które mimo wszelkich zastrzeżeń, obaw i rozbieżności przekonają naród rosyjski i rząd radziecki, iż życzymy im pokoju, szczęścia, coraz większego rozkwitu i coraz piękniejszego życia w ich potężnym kraju oraz że życzymy im, aby odgrywał godną i chlubną rolę w kierowaniu ludzkością”.

KARTA POCZTOWA Drodzy Towarzysze!

Było to kilka tygodni temu. Dwie młode nauczycielki z Mikołajki rzuciły do wszystkich nauczycieli w Polsce apel. Nauczyciele błądzący organizatorami życia młodzieży wiejskiej! „Jeśli w wyniku naszej pracy — pisali w swym apelu owe nauczycielki — we wsiach, w których istnieje szkoła, życie stanie się ciekawsze, radośniejsze, jeśli powstaną nowe świetlice, zespoły artystyczne, Ludowe Zespoły Sportowe, kursy wiedzy rolniczej, wiedzy o świecie, jeśli podniesie się poziom moralny i kulturalny młodzieży wiejskiej, jeśli podniesie się jej aktywność polityczna i rozszerzy zasięg wiedzy — będzie to na pewno wielki wkład nauczycieli do dzieła wielkiej kulturalnej rewolucji, która zmienia oblicze naszej Ojczyzny”.

Apel nie pozostał bez odpowiedzi. Już po kilku dniach z różnych stron Polski zaczęli odzywać się nauczyciele wiejscy, młodzi i starsi, którzy podejmując apel nauczycielek z Mikołajki zobowiązali się pomóc młodzieży wiejskiej w zorganizowaniu ciekawszego, pełniejszego życia.

Apel poruszył nie tylko nauczycieli — którzy dzięki swej pełnej ofiarności — trudnej pracy zyskali sobie w naszym narodzie szczerą miłość armii bojowników kulturalnych. Bilisko 200 serdecznych, pełnych uznania dla ich cennej inicjatywy listów otrzymał inicjator apel, Autorzy tych listów, to żołnierze, również młodzież wiejska i miejska, a także ludzie starsi. Również do naszej redakcji napływają dziesiątki listów od młodzieży różnych środowisk. W listach tych młodzi chłopcy i dziewczęta z głębokim uznaniem piszą o inicjatywie nauczycielek z Mikołajki.

W swej dotychczasowej działalności macie towarzysze korespondenci wiejscy na swym koncie niejedno osiągnięcie. Niełatwo byłoby zliczyć wszystkich chłopców i dziewcząt, którzy dzięki Waszej korespondencji wyrwali się spod kłusackiego wężyska. Swym piórem pomagacie w walce z wyzyskiem i kumoterstwem, zafocianiem i wrogią plotką, zyskując sobie głębokie zaufanie i miłość ludzi, którym pomagacie. Nie ma w naszym kraju takiej dzielnicy życia, w którejby swą pełną pasję walką z tym co złe, walką o nową lepsze życie, nie pomogliście władzy ludowej i partii.

Dlatego właśnie jak we wszystkich ważnych sprawach tak i teraz zwracamy się do Ciebie, towarzyszu korespondencie. Chcemy, towarzyszu korespondencie, abyś pisał do nas o tym jak inicjatywa i praca nauczycieli pomaga młodzieży wiejskiej w realizacji jej dążeń do kulturalniejszego, ciekawszego życia. Liczymy, towarzyszu korespondencie, że w tej trudnej pracy jaką podjęli nauczyciele będziecie ich dzielnych pomocników, tak poprzez aktywną, bezpośrednią pomoc okazywaną nauczycielom w przełamaniu wszelkich trudności, jak również poprzez swą korespondencję.

Rzecz szczerze, prawdziwie, nie upiększaj życie. Co trzeba pochwalić — pochwal, ale też nie pomijaj niedociągnięć, braków, niedbalstwa i bezduśności.

Zwracamy się również do Ciebie, towarzyszu nauczycielu wiejski. Pisz do nas o swej pracy w szkole i środowisku, o swych trudnościach i bólach, o życiu dzieci i młodzieży, której jesteś wychowawcą.

Listy Wasze będą dla nas bardzo cenną pomocą. Jesteście, towarzysze korespondenci świadkami wielkiej rewolucyjnej przemiany dokonującej się w wsi polskiej. Niech Wasze korespondencje będą ostrym orężem i świadectwem walki toczącej się o lepsze, kulturalniejsze życie wsi.

„SZTANDAR MŁODYCH”

Do tow. Korespondentów i nauczycieli wiejskich

Z obrad konferencji genewskiej

Dullesowscy pomocnicy wiernie naśladowają swego szefa

GENEWA. W piątek, 7 bm. odbyło się dalsze plenarne posiedzenie konferencji genewskiej, na którym przewodniczył minister Molotov. Na posiedzeniu tym przemawiali kolejno: minister spraw zagranicznych Filipin — Carlos Garcia, przedstawiciel Kolumbii — Z. Angel oraz minister spraw zagranicznych Nowej Zelandii — Clifton Webb.

Wszystkich zaskoczyło niezwyczajne podobieństwo przemówień, wygłoszonych przez wymienionych delegatów. Odnosiło się wrażenie, że wszystkie redagowane były przez jedną osobę.

Delegaci Filipin, Kolumbii i Nowej Zelandii występowali zgodnie w obronie agresji amerykańskiej w Korei.

Rzecznik delegacji chińskiej na piątkowej konferencji prasowej oświadczył w związku z tym, iż Chiny Ludowe uznają Kartę ONZ i uważają tę Kartę za podstawę współpracy międzynarodowej. Chiny należą do założycieli ONZ i jednym z sygnatariuszy Karty jest akcja militarna ONZ w Korei. (dokończenie na str. 3)

VII WYŚCIG POKOJU

Van Meenen indywidualnie, a CSR drużynowo zwyciężają na trasie VI etapu

Polska i Wilczewski nadal na czele Wyścigu

(OD NASZEGO SPECJALNEGO WYSŁANNIKA).

BERLIN, 8.V. W sobotę rozegrano VI etap Wyścigu Pokoju, którego trasą wiodła z Cottbus przez Frankfurt nad Odrą do Berlina. Zwycięstwo na tym etapie odniósł triumfator wyścigu dookoła Europy, Belg Rene Van Meenen, a drużynowo zespół Czechosłowacji.

Na kilometr przed metą, która znajdowała się na stadionie im. Waltera Ulbrichta, w czolowej grupie kolarzy znajdowali się również Polacy, jednakże w zainicjowanej przez Belgów udeckę Klabiński i Wilczewski, goniąc uciekających, zderyli się i tym samym zaprzeczili wielką szansę zespołu polskiego na zajęcie czolowego miejsca.

VI etap na trasie Goerlitz — Berlin rozpoczął się startem ostrym w Cottbus, odległym od Berlina o 182 km. Trasa wiodła przez tereny płaskie i górzyste i wymagała od zawodników dużej wytrzymałości. Po przejechaniu 10 km na czele grupy kolarzy znajdowali się Treflich, Królak, Grabowski, Klabiński, Kerkhofen i Dalsgaard. W kilka minut później do grupy tej dołączyli: Wilczewski, Vesely, Rużicka, Pauw, de Broek, Pawlisz, Niemtów i Kubr. Po przejechaniu 30 km kolarze ci mieli już 1,5 min. przewagi nad pozostałymi. W Guben, na 37-tym km, finisz lotny wygrał Pauw przed Veselym i Królakiem.

Po przejechaniu 60 km czolówka składająca się z 11 kolarzy miała już 4 min. przewagi nad następną grupą, w której jechali: Matwiejew, Rusman, Schur, Hansen, Klabiński, Kriwka, Van Meenen, Vraplaets i de Groot. Grupa ta dzieliła się na pozostałych 2 min.

Finiisz lotny we Frankfurturle wygrał w porównaniu z stylem Jan Vesely.

Wszystko zapowiadało się jak najlepiej. Niestety, w ferworze walki, na jednej z krętych uliczek Klabiński i Wilczewski zaczęli o siebie i przewrócili się trając kilkanaście niezwykle cennych sekund.

Na stadionie tymczasem pojawiły się pierwsze sylwetki kolarzy, którzy stoczyli wspaniałą walkę, w wyniku której zwyciężył Van Meenen przed Niemtówem. Tuż za reprezentantem Związku Radzieckiego miął metę Kubr. Następną grupą kolarzy przyjechała kilkadziesiąt sekund później. W grupie tej znajdowali się Vraplaets, Treflich, Matwiejew, Rużicka. W grupie tej przyjechali również Polacy.

Tak więc atak na pozycje drużyny polskiej udał się tylko częściowo, gdyż pozostaje ona nadal na pierwszym miejscu przed Holandią i CSR, mając nad nimi ponad 8 minut przewagi. Przewodnictwo utrzymał również Wilczewski. Tak więc już po raz siódmy wystartuje on do nowego — VII etapu Berlin Lipsk w żółtej koszulce przewodnika Wyścigu.

WYNIK VI ETAPU INDYWIDUALNIE	
1) Van Meenen (Belgia)	6.04.27
2) Niemtów (ZSRR)	6.05.27
3) Kubr (CSRR)	6.05.30
4) Vraplaets (Belgia)	6.05.39
5) Treflich (NRD)	6.05.39
6) Vesely (CSRR)	6.05.39
7) Matwiejew (ZSRR)	6.05.39
8) Rużicka (CSRR)	6.05.39
W czasie 5.01.43 sklasyfikowano następujących zawodników:	
9) Dalsgaard (Dania)	15.43.51
10) Hansen (Dania)	15.43.51
11) De Groot (Holandia)	15.43.51
12) Pauw (Holandia)	15.43.51
13) Broek (Holandia)	15.43.51
14) Pawlisz (Polonia Francuska)	15.43.51
15) Grabowski (Polska)	15.43.51
16) Królak (Polska)	15.43.51
17) Schurz (NRD)	15.43.51
18) Schur (NRD)	15.43.51
19) Kriwka (CSRR)	15.43.51
20) Rusman (Holandia)	15.43.51
21) Klabiński (Polska)	15.43.51
22) Vesely (CSRR)	15.43.51
23) Lask (Polska)	15.43.51
Na szóstym etapie Hadaski zajął 35. miejsce	
Przebieg zwyciężki zwycięcy etapu Van Meena wyniósł 35,8 km godz.	

Wielka manifestacja pokojowa młodzieży polskiej i niemieckiej w Goerlitz

7 bm. 100-tysięczne miasto Goerlitz leżące na lewym brzegu Nysy przeżywało uroczysty dzień. W związku z zakończeniem w Goerlitz V etapu Wyścigu Pokoju odbyła się tu wielka manifestacja na rzecz pokoju i przyjaźni między narodami — spotkanie przyjaźni między niemiecką i polską młodzieżą.

Uroczyste powitanie delegacji młodzieży polskiej zbiera w pięknym gmachu Pałastteater przeszło tysięczną rzeszę młodzieży niemieckiej.

„Z ogromną radością witamy — mówi wśród burz oklasków sekretarz zarządu FDJ z Drezna Manfred Tomuschat — przybywając do nas z okazji VII Wyścigu Pokoju przedstawiciele młodzieży polskiej, po braterskim złączonej z nami wspólną walką o

„Ernst Thaelmann — syn swojej klasy”

Z okazji 9-tej rocznicy wyzwolenia narodu niemieckiego spod jarzma faszystów przez bohaterów Armii Radzieckiej, odbył się 7 maja br. w kinie „Słask” w Warszawie pokaz filmu pt. „Ernst Thaelmann — syn swojej klasy”.

Na pokaz przybył minister spraw zagranicznych Stanisław Skrzyszewski, przedstawiciele organizacji masowych oraz światła kulturalnego stolicy. Obecny był ambasador Niemieckiej Republiki Demokratycznej Stefan Heymann, jak również szefowie szeregów ambasad i poselstw akredytowanych w Polsce.

Film przyjęty został przez zebranych diugetralnymi, gorącymi oklaskami.

Dien Bien Fu padł! Wietnamska Armia Ludowa odniosła nowe, wspaniałe zwycięstwo nad francuskimi kolonizatorami.

Kłeska militarna francuskich pod Dien Bien Fu wykazała jeszcze raz, że Wietnamska Armia Ludowa reprezentuje potężną siłę nie tylko niezwykłą na polu, ale i w szturmie na potężne fortyfikacje. Kłeska militarna francuskich pod Dien Bien Fu wykazała jeszcze raz, że armia, która nie opiera się na natchnieniu z narodu, która walczy o sprawę narodu, o wolność i demokrację musi zwyciężyć. Żołnierze takiej armii w swej sprawiedliwej walce wykazują szczerą bohaterstwa w trudach boju, tamnie oporu wroga, zarzewia ich ludowy patriotyzm, miłość ku ludowej Ojczyźnie.

Jeszcze dwa dni temu — jak twierdzi amerykańska agencja UP — gen. de Castries, komendant garnizonu francuskiego w Dien Bien Fu, w „dramatycznym radiotelegramie” błagał lotnictwo francuskie, aby „nie obawiało się ryzyka, gdyż zrzucając spadochronowe i bombardowanie muszą trwać za wszelką cenę”.

Nie pomogło to ostatnie SOS, nie pomogły wysiłki francuskiego korpusu ekspedycyjnego. Dien Bien Fu padł! Potężna forteca... Jeden z najważniejszych umocnień punktów kolonizatorów francuskich w Indochinach. Garnizon Dien Bien Fu stanowiął trzecią część wszystkich sił francuskich w północnym Wietnamie i piątą część wojsk ekspedycyjnych w całym Indochinach.

Gen. Nawarra, naczelny dowódca francuskiego korpusu ekspedycyjnego w Wietnamie chciał z Dien Bien Fu uczynić gród dla Armii Ludowej. Stało się inaczej. Kłeska pod Dien Bien Fu zadła drogocenny cios francuskim kolonizatorom w Indochinach.

Nie pomógł „amerykański most powietrzny”, na nie się zdali amerykańscy specje wojskowe, czołgi, działa, samoloty, bomby i napalm — „made in USA”.

Pod Dien Bien Fu poległy tysiące młodych Francuzów w imię obcej, im, wrogiej sprawy. Od lat onei, a dziś ich bracia we Francji przeklinają swoje rządy prowadzące „brudną wojnę” w Wietnamie w imię interesów rodzimych i amerykańskich monopolistów.

Gen. Nawarra, naczelny dowódca francuskiego korpusu ekspedycyjnego w Wietnamie, chciał z Dien Bien Fu uczynić gród dla Armii Ludowej.

Narody Indochin nie chcą wojny. Pragną pokój! Pragną, by wreszcie przestała płynąć krew w ich kraju. By nowe życie mogło rozwinąć swe pędy w ich umęczonej wojną Ojczyźnie. O spełnienie tych pragnień potrafią i będą walczyć!

„Przez z brudną wojną” — hasło to wyraża największą wolę narodu francuskiego. Z walką mas ludowych Francji o położenie kresu wojnie w Wietnamie solidaryzują się wszystkie milijony pokój narodów świata.

Przyjaciele z dalekiego Wietnamu! Zyczymy Wam nowych zwycięstw! Zyczymy Wam, by pokój zakwitł nad Waszymi wioskami, polami i miastami. Zyczymy Wam zwycięstwa wolności! Pokoju!

(OKA)

Wielka manifestacja pokojowa młodzieży polskiej i niemieckiej w Goerlitz

szczęśliwe życie młodzieży całego świata, walką przeciwko knowaniom podżegaczy wojennych.

Wznesiony przez mówcę okrzyk: „Niech żyje przyjaźń między polskim i niemieckim narodem! Naprzód do walki o zwycięstwo!” — jest gorąco podchwycyony przez wszystkich zebranych.

Przemawia przedstawiciel delegacji polskiej, przewodniczący Zarządu Wojewódzkiego ZMP z Wrocławia Jan Mitera, który przekazuje organizację FDJ braterskie pozdrowienia od młodzieży polskiej.

Po końcowych słowach mówcy, młodzież stojąc manifestuje na cześć przyjaźni i pokoju. Długo rozbrzmiewają okrzyki „Pokój” — „Frieden”

